
ИПС "ЭТАЛОН" 6.1  17.01.2012 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО ВРАЧА 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

20 апреля 2006 г. № 48 

О признании утратившими силу некоторых 
нормативных правовых актов Главного 
государственного санитарного врача Республики 
Беларусь и их отдельных положений 

На основании статьи 58 Закона Республики Беларусь от 10 января 2000 года «О 
нормативных правовых актах Республики Беларусь» и пункта 4 плана дополнительных 
мероприятий по реализации распоряжения Президента Республики Беларусь от 12 мая 
2005 г. № 108рп «О некоторых мерах по совершенствованию системы нормативных 
правовых актов и Национального реестра правовых актов Республики Беларусь», 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июля 
2005 г. № 839, пос та новл яю:  

1. Признать утратившими силу: 
постановление Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь 

от 16 февраля 1996 г. № 4 «О порядке государственной гигиенической регламентации и 
регистрации аварийно опасных химических веществ» (Бюллетень нормативно-правовой 
информации, 1996 г., № 5); 

постановление Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь 
от 13 ноября 2000 г. № 54 «Об утверждении Положения о порядке осуществления 
государственной гигиенической регламентации и регистрации химических и 
биологических веществ, материалов и изделий из них, продукции производственно-
технического назначения, товаров для личных (бытовых) нужд, продуктов питания на 
территории Республики Беларусь и перечня продукции, подлежащей государственной 
гигиенической регистрации» (Национальный реестр правовых актов Республики 
Беларусь, 2000 г., № 118, 8/4466); 

абзац второй постановления Главного государственного санитарного врача 
Республики Беларусь от 15 октября 2003 г. № 128 «О признании утратившими силу 
некоторых нормативных правовых актов Главного государственного санитарного врача 
Республики Беларусь» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 
2003 г., № 119, 8/10091). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Главный государственный санитарный врач 
Республики Беларусь М.И.Римжа 
 
 


